
 
 

SETTORE LAVORI PUBBLICI, AMBIENTE E MANUTENZIONE 

                    
n. Generale     180   del   15/04/2020 

 

 

 

DETERMINA N.  43 DEL  15/04/2020 
 

 

 

Oggetto:  AFFIDAMENTO DEI SERVIZI CIMITERIALI PER IL RESTANTE PERIODO 01/05/2020  

30/11/2021 A FAVORE DELLA DITTA EUREKA SRL TERZA IN GRADUATORIA. CIG: 

75980805F7. 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

La Presente Determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line del Comune di 

Casatenovo dal 16/04/2020 al 01/05/2020 

 

 Comune di Casatenovo 
  Provincia di Lecco 

 Servizi e Manutenzione 



Determinazione n. 43 del 15/04/2020 

 

 

                     
OGGETTO : AFFIDAMENTO DEI SERVIZI CIMITERIALI PER IL RESTANTE PERIODO 01/05/2020  

30/11/2021 A FAVORE DELLA DITTA EUREKA SRL TERZA IN GRADUATORIA. CIG: 75980805F7. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Richiamato il Decreto Sindacale n. 12 del 21/05/2019 mediante il quale la sottoscritta, ai sensi 

dell’art. 50, comma 10 e dell’art. 109, comma 2, del Tuel, è stata confermato Responsabile di 

Servizio della Posizione Organizzativa n. 5 “Lavori Pubblici, Ambiente e Manutenzioni” con 

decorrenza dal 21.05.2019 al 31.12.2020; 

 

Vista e richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 69 in data 30.12.2019, esecutiva ai 

sensi di legge, mediante la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione Finanziario  

2020/2022, ex. D.lgs 118/2011, ed i relativi allegati di legge; 

 

Viste le deliberazioni  della Giunta comunale n. 09   in data 16.01.2020  e n. 26  in data 

13.02.2020, entrambe esecutive ai sensi di legge, mediante le quali, sulla base del Bilancio 

come sopra approvato, sono stati definiti ed assegnati  ai Responsabili di Servizio, ivi 

individuati,  gli  obiettivi di gestione nonché le dotazioni finanziarie, umane e strumentali, 

necessarie al loro raggiungimento;  

 

Visto  altresì il D.U.P. 2020/2022 nonché la relativa Nota di aggiornamento, approvata dal 

Consiglio Comunale con atto n. 66  in data 30.12.2019, esecutivo ai sensi di legge; 

 

Visti i nuovi principi contabili di cui al D.Lgs 118/2011 e ss.mm.ii. in vigore dal 1^ gennaio 2015; 

 

Visti gli obiettivi di gestione affidati unitamente alle dotazioni necessarie; 

 

Considerato che: 

- con Deliberazione della Giunta Comunale in data 09/04/2020  n. 50 è stato approvato lo 

schema di  risoluzione consensuale del contratto di appalto Rep. N. 5337 del 06/06/2019 

relativo alla gestione dei servizi cimiteriali per il periodo 01.12.2018-30.11.2021, tra questo 

Ente e la Coop. Sociale Barbara B,  con sede legale in Torino (TO) Corso Rosselli n.93, 

redatto ai sensi di legge  dall’Avv. Carlo Orlandi, sulla base delle esigenze del Comune 

nonché andando incontro a quanto proposto dalla Cooperativa Soc. Barbara B.;  

- con la citata deliberazione G.M. n. 50/2020, veniva altresì precisato che: 

• Le Parti dichiarano di voler consensualmente risolvere il contratto di appalto rep. n. 5337 

del 6.6.2019 relativo all’affidamento della gestione dei servizi cimiteriali per il periodo 

1.12.2018-30.11.2021, che cesserà il 30/04/2020; 

• la Cooperativa Sociale Il Ponte Onlus, seconda classificata nella procedura di gara 

espletata dalla S.U.A. di Lecco per i servizio in oggetto, ha comunicato la propria 

rinuncia al subentro nella gestione in parola; 

• la Ditta Eureka S.r.l., terza classificata nella procedura di gara sopra citata, ha 

comunicato la propria disponibilità al subentro nella gestione del servizio in oggetto con 

decorrenza 01/05/2020; 

 

Preso atto che in data 15/04/2020 è stata sottoscritta la “CONSENSUALE RISOLUZIONE DEL 

CONTRATTO DI APPALTO PER GESTIONE DEI SERVIZI CIMITERIALI PERIODO 01.12.2018-30.11.2021 

REP. 5337 – TRANSAZIONE.” 

 



Determinazione n. 43 del 15/04/2020 

 

 

Richiamato l’art. 110 del Decreto Legislativo n. 18/04/2016, n. 50 e s.m.i. che prevede “1. 

Fatto salvo quanto previsto ai commi 3 e seguenti, le stazioni appaltanti, in caso di liquidazione 

giudiziale, di liquidazione coatta e concordato preventivo, ovvero di risoluzione del contratto ai 

sensi dell'articolo 108 ovvero di recesso dal contratto ai sensi dell'articolo 88, comma 4-ter, del 

decreto legislativo 6 settembre 2011, n. 159, ovvero in caso di dichiarazione giudiziale di 

inefficacia del contratto, interpellano progressivamente i soggetti che hanno partecipato 

all'originaria procedura di gara, risultanti dalla relativa graduatoria, al fine di stipulare un 

nuovo contratto per l'affidamento dell'esecuzione o del completamento dei lavori, servizi o 

forniture. 

2. L'affidamento avviene alle medesime condizioni già proposte dall'originario aggiudicatario in 

sede in offerta. …” 

 

                                                                                                                                                        

Ritenuta congrua e conveniente l’offerta praticata dalla citata Ditta Eureka S.r.l., riferita al 

periodo 01/05/2020 – 30/11/2021, pari ad € 160.321,35 comprensivi di € 5.577,35 per oneri per 

la sicurezza non soggetti a ribasso, oltre IVA parte al IVA 22% e parte al 10%, così risultante a 

seguito del ribasso offerto del 18,50%; 

                                                                                                                                                           

Preso atto che:   

- in data 03/04/2020 sono state effettuate le seguenti verifiche:  

• la verifica della regolarità fiscale dell’operatore economico affidatario, la quale ha 

dato buon esito; 

• la verifica del casellario giudiziale dei legali rappresentanti dell’operatore 

affidatario, la quale non ha ancora dato esito; 

• la verifica presso il Casellario Informatico delle Imprese, dalla quale è risultato che 

l’impresa non ha annotazioni; 

• la verifica di regolarità del DURC richiesta all’Inail mediante applicativo on-line 

dell’operatore affidatario, la quale ha dato esito regolare; 

• la verifica presso la sezione antimafia del sito istituzionale della Prefettura 

dell’Aquila, dalla quale risulta che l’impresa Eureka S.r.l. è iscritta nella “White 

List”; 

 

Visto l’art. 32, comma 7, del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., che stabilisce che l’aggiudicazione diventa 

efficace dopo la verifica del possesso dei requisiti prescritti; 

 

Evidenziato che la spesa occorrente per l’appalto in questione, pari ad € 190.321,90, IVA parte 

al 22% e parte al 10% compresa, trova imputazione in parte mediante riduzione degli impegni 

assunti a favore della Coop. Soc. Barbara B., il cui contratto durerà fino al 30/04/2020, ed in 

parte mediante utilizzo delle somme a disposizione per il servizio in questione, come da impegni 

assunti con la determinazione  n. 173 del 27/11/2018; 

 

Preso atto che, in seguito alle modifiche di cui sopra, viene mutato il quadro economico come 

segue: 

Gestione dei servizi cimiteriali  

Periodo 01/12/2018 – 30/04/2020   

Importo del servizio con iva al 22 (comprensivi oneri sicurezza) € 98.805,00 

Importo del servizio con iva al 10  (comprensivi oneri di € 37.233,49 



Determinazione n. 43 del 15/04/2020 

 

 

sicurezza) 

totale € 136.038,49 

Iva al 22% € 21.737,10 

Iva al 10% €                     3.723,35 

Periodo 01/05/2020 – 30/11/2021   

Importo del servizio con iva al 22 (comprensivi oneri sicurezza) € 116.403,52 

Importo del servizio con iva al 10  (comprensivi oneri di 

sicurezza) 

€ 
43.917,83 

totale € 160.321,35 

Iva al 22% € 25.608,77 

Iva al 10% € 4.391,78 

Altri importi   

Incentivo di cui all’art. 113, comma 3 del D.Lgs. n. 50/2016 € 4.443,85 

Incentivo di cui all’art. 113, comma 4 del D.Lgs. n. 50/2016 € 1.110,96 

IRAP su incentivo  € 305,11 

Quota SUA € 1.851,61 

Somme a disposizione/Economie derivanti da ribasso €                   87.797,65 

Importo totale   €                    

447.330,02 

 

Precisato, inoltre, che detta spesa di complessivi € 447.330,02  trova imputazione come segue, 

dando atto che per l’annualità 2021, vengono assunti gli appositi impegni con il presente atto:  

€ 14.226,06 IVA compresa, suddiviso sui capitoli di PEG n.13110 e n. 15450 per l’anno 

2018 - resta fermo quanto previsto con la citata determina n. 173/2018; 

€ 148.492,80 IVA compresa, suddiviso sui capitoli di PEG n.13110 e n. 15450 per l’anno 

2019 - resta fermo quanto previsto con la citata determina n. 173/2018; 

€  145.196,29 IVA compresa per l’anno 2020, con imputazione ai seguenti cap. di PEG 

dell’annualità 2020 del Bilancio di Previsione 2020/2022, suddivisi come segue:  

 

- N. 13110 per un importo di €  108.000,00  Iva  22% compresa, così suddiviso:  

• € 28.362,85 per il servizio fino al 30/04/2020 (CIG 75980805F Coop. Soc. Barbara 

B) – imp. 102/2020; 

• € 59.794,65 per il servizio dal 01/05/2020 (CIG 75980805F ditta Eureka S.r.l.), 

suddiviso come segue: 

o € 56.725,67 – imp. 102/2020; 

o €  3.068,98 – imp. n. 135/2020; 

• €  1.481,28  per incentivo art. 113 c.3 D.Lgs. 50/2016 – imp. 136/2020;  

• €    370,32  per incentivo artt. 113 c.4 D.Lgs. 50/2016 – imp. 137/2020; 

• €    101,70 per IRAP –   imp. 138/ 2020;  

• €  17.889,20 per somme a disposizione/economie derivanti da ribasso, suddivisi 

come segue: 

o € 6.592,69 – imp. 135/2020; 

o € 11.296,51 – imp. n. 140/2020;  



Determinazione n. 43 del 15/04/2020 

 

 

 

- N.  15450  per un importo di €  37.196,29  Iva 10%  compresa, così suddiviso:  

 €   9.636,90 per il servizio fino al 30/04/2020 (CIG 75980805F7 Coop. Soc. Barbara B) – 

imp. 101/2020; 

• €   20.340,89  per il servizio dal 01/05/2020 (CIG 75980805F ditta Eureka S.r.l.), 

suddiviso come segue: 

o € 19.273,86 – imp. n. 101/2020; 

o € 1.067,03 – imp. n. 134/2020; 

•  €  7.218,50 per somme a disposizione/economie derivanti da ribasso – imp. n. 

134/2020;  

 

€ 139.414,87 Iva compresa, impegni da assumere per il rateo 01/01/2021 – 30/11/2021 

sui capitoli sotto indicati dell’annualità 2021, del Bilancio di Previsione Finanziario 

2020/2022, come segue: 

 

- N. 13110 per un importo di €  105.310,95  Iva  22% compresa, così suddiviso:  

 € 82.217,64 per il servizio (CIG 75980805F ditta Eureka S.r.l.); 

• €  1.357,85  per incentivo art. 113 c.3 D.Lgs. 50/2016;  

• €    339,46  per incentivo artt. 113 c.4 D.Lgs. 50/2016; 

• €    93,18 per IRAP;  

• €  21.302,82 per somme a disposizione/economie derivanti da ribasso; 

 

- N.  15450  per un importo di €  34.103,92  Iva 10%  compresa, così suddiviso:  

• €  27.968,72 per il servizio (CIG 75980805F7 ditta Eureka S.r.l.); 

• €  6.135,20 per somme a disposizione/economie derivanti da ribasso; 

 

 

Dato atto che l’esigibilità della presente obbligazione avverrà entro il 31/12 di ciascun esercizio 

di riferimento; 

 

Dato atto di aver verificato l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non essere quindi in 

posizione di conflitto di interesse ai fini dell’adozione del presente atto, ai sensi dell’art.6 bis 

della Legge 7/8/1990 n. 241 come modificato dall’art.1 comma 41 della Legge 190/212 nonché 

ai sensi del vigente Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici di cui al DPR 62/2013; 

 

Visto il Nuovo Codice dei Contratti Pubblici, D.Lgs. n° 50 del 18/04/2016 e s.m.i.; 

 

Visto il D.P.R. n° 207 del 05/10/2010 e s.m.i. per la parte tuttora vigente; 

 

Dato atto della regolarità tecnico-amministrativa del presente atto, e ciò con espresso 

riferimento alle proprie competenze professionali; 

 

Preso atto che in merito al presente provvedimento il ragioniere comunale ha apposto il proprio 

visto di regolarità contabile attestandone la relativa copertura finanziaria, e ciò ai sensi dell’art. 

151, comma 4, del T.U.E.L.; 

 

 

DETERMINA 

 

Per quanto in premessa evidenziato e che qui si intende riportato quale parte integrante ed 

sostanziale: 



Determinazione n. 43 del 15/04/2020 

 

 

 

• di affidare la gestione dei servizi cimiteriali per il periodo 01/05/2020 – 30/11/2021, alla 

ditta Ditta Eureka S.r.l., con sede legale a Sulmona (AQ) in Via Manlio d’Eramo 27 e sede 

operativa a Pedrengo (BG) in Via Donadoni 12, per l’importo  di  € 160.321,35 

comprensivo di € 5.577,35 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso, oltre IVA 

parte al 22% e parte al 10%, così risultante a seguito del ribasso offerto del 18,50%; 

 

• di dare atto che, in seguito all’offerta presentata, viene mutato il quadro economico 

come segue: 

Gestione dei servizi cimiteriali  

Periodo 01/12/2018 – 30/04/2020   

Importo del servizio con iva al 22 (comprensivi oneri sicurezza) € 98.805,00 

Importo del servizio con iva al 10  (comprensivi oneri di 

sicurezza) 

€ 
37.233,49 

totale € 136.038,49 

Iva al 22% € 21.737,10 

Iva al 10% €                     3.723,35 

Periodo 01/05/2020 – 30/11/2021   

Importo del servizio con iva al 22 (comprensivi oneri sicurezza) € 116.403,52 

Importo del servizio con iva al 10  (comprensivi oneri di 

sicurezza) 

€ 
43.917,83 

totale € 160.321,35 

Iva al 22% € 25.608,77 

Iva al 10% € 4.391,78 

Altri importi   

Incentivo di cui all’art. 113, comma 3 del D.Lgs. n. 50/2016 € 4.443,85 

Incentivo di cui all’art. 113, comma 4 del D.Lgs. n. 50/2016 € 1.110,96 

IRAP su incentivo  € 305,11 

Quota SUA € 1.851,61 

Somme a disposizione/Economie derivanti da ribasso €                   87.797,65 

Importo totale   €                    

447.330,02 

 

• di precisare, inoltre, che detta spesa di complessivi € 447.330,02  trova imputazione 

come segue, dando atto che per l’annualità 2021, vengono assunti gli appositi impegni 

con il presente atto:  

 

€ 14.226,06 IVA compresa, suddiviso sui capitoli di PEG n.13110 e n. 15450 per l’anno 

2018 - resta fermo quanto previsto con la citata determina n. 173/2018; 

 

€ 148.492,80 IVA compresa, suddiviso sui capitoli di PEG n.13110 e n. 15450 per l’anno 

2019 - resta fermo quanto previsto con la citata determina n. 173/2018; 



Determinazione n. 43 del 15/04/2020 

 

 

- N. 13110 per un importo di €  108.000,00  Iva  22% compresa, così suddiviso:  

• € 28.362,85 per il servizio fino al 30/04/2020 (CIG 75980805F Coop. Soc. Barbara 

B) – imp. 102/2020; 

• € 59.794,65 per il servizio dal 01/05/2020 (CIG 75980805F ditta Eureka S.r.l.), 

suddiviso come segue: 

o € 56.725,67 – imp. 102/2020; 

o €  3.068,98 – imp. n. 135/2020; 

• €  1.481,28  per incentivo art. 113 c.3 D.Lgs. 50/2016 – imp. 136/2020;  

• €    370,32  per incentivo artt. 113 c.4 D.Lgs. 50/2016 – imp. 137/2020; 

• €    101,70 per IRAP –   imp. 138/ 2020;  

• €  17.889,20 per somme a disposizione/economie derivanti da ribasso, suddivisi 

come segue: 

o € 6.592,69 – imp. 135/2020; 

o € 11.296,51 – imp. n. 140/2020;  

 

- N.  15450  per un importo di €  37.196,29  Iva 10%  compresa, così suddiviso:  

 €   9.636,90 per il servizio fino al 30/04/2020 (CIG 75980805F7 Coop. Soc. Barbara B) – 

imp. 101/2020; 

• €   20.340,89  per il servizio dal 01/05/2020 (CIG 75980805F ditta Eureka S.r.l.), 

suddiviso come segue: 

o € 19.273,86 – imp. n. 101/2020; 

o € 1.067,03 – imp. n. 134/2020; 

•  €  7.218,50 per somme a disposizione/economie derivanti da ribasso – imp. n. 

134/2020;  

 

€ 139.414,87 Iva compresa, impegni da assumere per il rateo 01/01/2021 – 30/11/2021 

sui capitoli sotto indicati dell’annualità 2021, del Bilancio di Previsione Finanziario 

2020/2022, come segue: 

 

- N. 13110 per un importo di €  105.310,95  Iva  22% compresa, così suddiviso:  

 € 82.217,64 per il servizio (CIG 75980805F ditta Eureka S.r.l.); 

• €  1.357,85  per incentivo art. 113 c.3 D.Lgs. 50/2016;  

• €    339,46  per incentivo artt. 113 c.4 D.Lgs. 50/2016; 

• €    93,18 per IRAP;  

• €  21.302,82 per somme a disposizione/economie derivanti da ribasso; 

 

- N.  15450  per un importo di €  34.103,92  Iva 10%  compresa, così suddiviso:  

• €  27.968,72 per il servizio (CIG 75980805F7 ditta Eureka S.r.l.); 

• €  6.135,20 per somme a disposizione/economie derivanti da ribasso; 

 

• di dare che l’esigibilità della presente obbligazione avverrà entro il 31/12 di ciascun 

esercizio di riferimento;  

 

• di dare atto di aver verificato l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non essere 

quindi in posizione di conflitto di interesse ai fini dell’adozione del presente atto, ai sensi 

dell’art.6 bis della Legge 7/8/1990 n. 241 come modificato dall’art.1 comma 41 della 

Legge 190/212 nonché ai sensi del vigente Codice di Comportamento dei dipendenti 

pubblici di cui al DPR 62/2013. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

    Deborah Matilde Riva



Determinazione n. «NUMERO_PER_SETTORE» del «DATA_ADOZIONE_NO_ORA» 

 

 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune di
 Casatenovo. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

RIVA DEBORAH MATILDE;1;10132294



COMUNE DI CASATENOVO
Provincia di LECCO

Determinazione Settore Lavori Pubblici, Ambiente e Manutenzione nr.43 del 15/04/2020

Pagina 1 di 10

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: CIG: 75980805F7  - SERVIZI CIMITERIALI - periodo 1/01-30/04/2020

COOPERATIVA SOCIALE BARBARA B. ONLUSBeneficiario:

SIOPE: 1.03.02.99.99912.09.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 131102020

28.362,85Importo:06/06/2018Data:2020 102/0Impegno di spesa2020ESERCIZIO:

75980805F7C.I.G.:

SPESE DI MANUT. ORDINARIA E   GESTIONE CIMITERI COMUNALI E  UFFICI PREPOSTI
AL SERVIZIO

Piano dei conti f.: 1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c.

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: CIG: 75980805F7  - SERVIZI CIMITERIALI - periodo 01/05/2020/30/11/2021

EUREKA S.r.l.Beneficiario:

SIOPE: 1.03.02.99.99912.09.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 131102020

56.725,67Importo:15/04/2020Data:2020 865/0Impegno di spesa2020ESERCIZIO:

75980805F7C.I.G.:

SPESE DI MANUT. ORDINARIA E   GESTIONE CIMITERI COMUNALI E  UFFICI PREPOSTI
AL SERVIZIO

Piano dei conti f.: 1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c.



COMUNE DI CASATENOVO
Provincia di LECCO

Determinazione Settore Lavori Pubblici, Ambiente e Manutenzione nr.43 del 15/04/2020

Pagina 2 di 10

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: CIG: 75980805F7  - SERVIZI CIMITERIALI - periodo 1/05/2020-30/11/2021

EUREKA S.r.l.Beneficiario:

SIOPE: 1.03.02.99.99912.09.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 131102020

3.068,98Importo:23/11/2018Data:2020 135/0Impegno di spesa2020ESERCIZIO:

75980805F7C.I.G.:

SPESE DI MANUT. ORDINARIA E   GESTIONE CIMITERI COMUNALI E  UFFICI PREPOSTI
AL SERVIZIO

Piano dei conti f.: 1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c.

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: SERVIZI CIMITERIALI PER IL TRIENNIO 01/12/2018 - 30/11/2021. - incentivo ex art. 113 c. 3 D.Lgs. 50/2016

SIOPE: 1.03.02.99.99912.09.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 131102020

1.481,28Importo:23/11/2018Data:2020 136/0Impegno di spesa2020ESERCIZIO:

SPESE DI MANUT. ORDINARIA E   GESTIONE CIMITERI COMUNALI E  UFFICI PREPOSTI
AL SERVIZIO

Piano dei conti f.: 1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c.



COMUNE DI CASATENOVO
Provincia di LECCO

Determinazione Settore Lavori Pubblici, Ambiente e Manutenzione nr.43 del 15/04/2020

Pagina 3 di 10

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: SERVIZI CIMITERIALI PER IL TRIENNIO 01/12/2018 - 30/11/2021. - incentivo ex art. 113 c. 3 D.Lgs. 50/2016

SIOPE: 1.03.02.99.99912.09.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 131102020

370,32Importo:23/11/2018Data:2020 137/0Impegno di spesa2020ESERCIZIO:

SPESE DI MANUT. ORDINARIA E   GESTIONE CIMITERI COMUNALI E  UFFICI PREPOSTI
AL SERVIZIO

Piano dei conti f.: 1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c.

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: SERVIZI CIMITERIALI PER IL TRIENNIO 01/12/2018 - 30/11/2021. - irap su incentivo ex art. 113 c. 3 D.Lgs. 50/2016

SIOPE: 1.03.02.99.99912.09.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 131102020

101,70Importo:23/11/2018Data:2020 138/0Impegno di spesa2020ESERCIZIO:

SPESE DI MANUT. ORDINARIA E   GESTIONE CIMITERI COMUNALI E  UFFICI PREPOSTI
AL SERVIZIO

Piano dei conti f.: 1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c.



COMUNE DI CASATENOVO
Provincia di LECCO

Determinazione Settore Lavori Pubblici, Ambiente e Manutenzione nr.43 del 15/04/2020

Pagina 4 di 10

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: SERVIZI CIMITERIALI PER IL TRIENNIO 01/12/2018 - 30/11/2021.- somme a disposizione/economie derivanti da ribasso

SIOPE: 1.03.02.99.99912.09.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 131102020

6.592,69Importo:15/04/2020Data:2020 866/0Impegno di spesa2020ESERCIZIO:

SPESE DI MANUT. ORDINARIA E   GESTIONE CIMITERI COMUNALI E  UFFICI PREPOSTI
AL SERVIZIO

Piano dei conti f.: 1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c.

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: SERVIZI CIMITERIALI PER IL TRIENNIO 01/12/2018 - 30/11/2021. - somme a disposizione /economie derivanti da ribasso

SIOPE: 1.03.02.99.99912.09.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 131102020

11.296,51Importo:26/11/2018Data:2020 140/0Impegno di spesa2020ESERCIZIO:

SPESE DI MANUT. ORDINARIA E   GESTIONE CIMITERI COMUNALI E  UFFICI PREPOSTI
AL SERVIZIO

Piano dei conti f.: 1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c.



COMUNE DI CASATENOVO
Provincia di LECCO

Determinazione Settore Lavori Pubblici, Ambiente e Manutenzione nr.43 del 15/04/2020

Pagina 5 di 10

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: CIG: 75980805F7  - SERVIZI CIMITERIALI PERIODO 01/01/2018-30/04/2020

COOPERATIVA SOCIALE BARBARA B. ONLUSBeneficiario:

SIOPE: 2.02.01.09.01512.09.2.0202Codice bilancio:

Capitolo: 154502020

9.636,90Importo:06/06/2018Data:2020 101/0Impegno di spesa2020ESERCIZIO:

75980805F7C.I.G.:

INTERVENTI STRAORDINARI NEI CIMITERI COMUNALI

Piano dei conti f.: 2.02.01.09.015 Cimiteri

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: CIG: 75980805F7  - SERVIZI CIMITERIALI periodo 01/05/2020-30/11/2021

EUREKA S.r.l.Beneficiario:

SIOPE: 2.02.01.09.01512.09.2.0202Codice bilancio:

Capitolo: 154502020

19.273,86Importo:15/04/2020Data:2020 867/0Impegno di spesa2020ESERCIZIO:

75980805F7C.I.G.:

INTERVENTI STRAORDINARI NEI CIMITERI COMUNALI

Piano dei conti f.: 2.02.01.09.015 Cimiteri



COMUNE DI CASATENOVO
Provincia di LECCO

Determinazione Settore Lavori Pubblici, Ambiente e Manutenzione nr.43 del 15/04/2020

Pagina 6 di 10

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: CIG: 75980805F7  - SERVIZI CIMITERIALI periodo 01/05/2020-30/11/2021

EUREKA S.r.l.Beneficiario:

SIOPE: 2.02.01.09.01512.09.2.0202Codice bilancio:

Capitolo: 154502020

1.067,03Importo:15/04/2020Data:2020 868/0Impegno di spesa2020ESERCIZIO:

75980805F7C.I.G.:

INTERVENTI STRAORDINARI NEI CIMITERI COMUNALI

Piano dei conti f.: 2.02.01.09.015 Cimiteri

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: SERVIZI CIMITERIALI PER IL TRIENNIO 01/12/2018 - 30/11/2021.- somme a disposizione/economie derivanti da ribasso

SIOPE: 2.02.01.09.01512.09.2.0202Codice bilancio:

Capitolo: 154502020

7.218,50Importo:23/11/2018Data:2020 134/0Impegno di spesa2020ESERCIZIO:

INTERVENTI STRAORDINARI NEI CIMITERI COMUNALI

Piano dei conti f.: 2.02.01.09.015 Cimiteri



COMUNE DI CASATENOVO
Provincia di LECCO

Determinazione Settore Lavori Pubblici, Ambiente e Manutenzione nr.43 del 15/04/2020

Pagina 7 di 10

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: CIG: 75980805F7. - SERVIZI CIMITERIALI periodo 01/05/2020-30/11/2021

EUREKA S.r.l.Beneficiario:

SIOPE: 1.03.02.99.99912.09.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 131102021

82.217,64Importo:15/04/2020Data:2021 191/0Impegno di spesa2020ESERCIZIO:

75980805F7C.I.G.:

SPESE DI MANUT. ORDINARIA E   GESTIONE CIMITERI COMUNALI E  UFFICI PREPOSTI
AL SERVIZIO

Piano dei conti f.: 1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c.

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: CIG: 75980805F7. - SERVIZI CIMITERIALI periodo 01/05/2020-30/11/2021

EUREKA S.r.l.Beneficiario:

SIOPE: 2.02.01.09.01512.09.2.0202Codice bilancio:

Capitolo: 154502021

27.968,72Importo:15/04/2020Data:2021 192/0Impegno di spesa2020ESERCIZIO:

75980805F7C.I.G.:

INTERVENTI STRAORDINARI NEI CIMITERI COMUNALI

Finanziato con : Oneri di urbanizzazione € 27.968,72  -
Piano dei conti f.: 2.02.01.09.015 Cimiteri



COMUNE DI CASATENOVO
Provincia di LECCO

Determinazione Settore Lavori Pubblici, Ambiente e Manutenzione nr.43 del 15/04/2020

Pagina 8 di 10

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: SERVIZI CIMITERIALI PERIODO 01/05/2020-30/11/2021 - incentivo art. 113 c. 3 D.Lgs. 50/2016 (80% per il personale)

SIOPE: 1.03.02.99.99912.09.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 131102021

1.357,85Importo:15/04/2020Data:2021 193/0Impegno di spesa2020ESERCIZIO:

SPESE DI MANUT. ORDINARIA E   GESTIONE CIMITERI COMUNALI E  UFFICI PREPOSTI
AL SERVIZIO

Piano dei conti f.: 1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c.

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: SERVIZI CIMITERIALI PERIODO 01/05/2020-30/11/2021 - incentivo art. 113 c. 4 D.Lgs. 50/2016 (20% per strumentazione
tecnologica)

SIOPE: 1.03.02.99.99912.09.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 131102021

339,46Importo:15/04/2020Data:2021 194/0Impegno di spesa2020ESERCIZIO:

SPESE DI MANUT. ORDINARIA E   GESTIONE CIMITERI COMUNALI E  UFFICI PREPOSTI
AL SERVIZIO

Piano dei conti f.: 1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c.



COMUNE DI CASATENOVO
Provincia di LECCO

Determinazione Settore Lavori Pubblici, Ambiente e Manutenzione nr.43 del 15/04/2020

Pagina 9 di 10

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: SERVIZI CIMITERIALI PERIODO 01/05/2020-30/11/2021 - Irap su incentivo funzioni tecniche

SIOPE: 1.03.02.99.99912.09.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 131102021

93,18Importo:15/04/2020Data:2021 195/0Impegno di spesa2020ESERCIZIO:

SPESE DI MANUT. ORDINARIA E   GESTIONE CIMITERI COMUNALI E  UFFICI PREPOSTI
AL SERVIZIO

Piano dei conti f.: 1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c.

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: SERVIZI CIMITERIALI PERIODO 01/05/2020-30/11/2021 - somme a disposizione/economie derivanti da ribasso

SIOPE: 1.03.02.99.99912.09.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 131102021

21.302,82Importo:15/04/2020Data:2021 196/0Impegno di spesa2020ESERCIZIO:

SPESE DI MANUT. ORDINARIA E   GESTIONE CIMITERI COMUNALI E  UFFICI PREPOSTI
AL SERVIZIO

Piano dei conti f.: 1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c.



COMUNE DI CASATENOVO
Provincia di LECCO

Determinazione Settore Lavori Pubblici, Ambiente e Manutenzione nr.43 del 15/04/2020

Pagina 10 di 10

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: SERVIZI CIMITERIALI PERIODO 01/05/2020-30/11/2021 - somme a disposizione/economie derivanti da ribasso

SIOPE: 2.02.01.09.01512.09.2.0202Codice bilancio:

Capitolo: 154502021

6.135,20Importo:15/04/2020Data:2021 197/0Impegno di spesa2020ESERCIZIO:

INTERVENTI STRAORDINARI NEI CIMITERI COMUNALI

Finanziato con : Oneri di urbanizzazione € 6.135,20  -
Piano dei conti f.: 2.02.01.09.015 Cimiteri

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell' art. 151, comma 4 e dell'art. 183,
comma 7, D. Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Il Responsabile del Settore Finanziario

 CASATENOVO li, 15/04/2020

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune di
 Casatenovo. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

mendicino giuseppe;1;168169068058067369382329516959175375039


